ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE TURUÇU

INDICAÇÃO N.º 07/2023

EMENTA: “Dispõe sobre pedido ao
Executivo  Municipal,  através  da
Secretaria competente,  limpeza na
praça e academia ao ar livre”.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores.

    O  vereador  que  subscreve  esta  requer  ao  Poder  Executivo
Municipal de Turuçu, através da Secretaria competente, que seja feita uma
manutenção de limpeza e corte de grama na praça e academia ao ar livre
no loteamento Neldo Ramm, ou até mesmo a substituição da grama, por
areia,  com  meio-fio  e  cercamento,  para  uma  melhor  durabilidade  e
conservação do mesmo.

J U S T I F I C A T I V A

    Justifico  o  presente  pedido,  devido  a  reivindicações  dos
moradores,  crianças  e  frequentadores,  que  alegam  não  estar  com  as
devidas manutenções em dia, aproveitamos para avaliar na possibilidade
de substituição, acima citada.

         Pela atenção ao importante tema exposto acima e na certeza
do atendimento a comunidade de Turuçu agradece.

           Turuçu, em 23 de fevereiro de 2023.

_______________________________
Cleomar Raasch Dammerow

Vereador do PSDB